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PURA: “VANNOMRÅDE BUNNEFJORDEN MED 
ÅRUNGEN - OG GJERSJØVASSDRAGET” 
 
  Møtegruppe: Temagruppe Landbruk 

 
Til stede: Erik Wetlesen, Ås landbrukslag – EW 

Harald Grøv, Kråkstad og Ski bondelag - HG   
Øyvind Akselsen, Norsk Landbruksrådgiving - ØA 
Maia Solberg Økland, Statsforvalteren – MSØ 
Tore Krogstad, NMBU – TK 
Bård Kollerud, Follo landbrukskontor – BK 
Anita Borge, vannområdeleder PURA – AB 
Arne Ivar Sletnes, Follo landbrukskontor – AIS 

Forfall:  
 

Tor-Egil Holm, Nordre Follo kommune - TEH 
  
 

Møteleder:  
Møtested:                 

AIS 
Follo landbrukskontor 

Møtetid: Tirsdag 5. mars 2024 kl. 09.00 – 12.00 

Neste møte: 
 

Onsdag 19. juni 2024 – befaring. Tid og sted avtales senere. 

Referent: AIS 

 

Sak 
nr. 

Tema Vedtak / oppfølging Ansvar-
lig 

1 Referat fra møte 
28.09.2023 

Godkjent uten endringer. 
Referatet legges ut på https://pura.no/ 

AB 

2 Orienteringer 
 
 

Erosjonssikring langs Storgrava – befaringsrapport med 
kartlegging av spesielle utfordringer og foreløpige 
aktuelle tiltak 
AB orienterte om status for arbeidet med 
erosjonssikring, inkludert befaringsnotatet og 
Norconsults oppfølging av dette arbeidet. Muligheten for 
å iverksette treplanting som erosjonshindrende tiltak ble 
drøftet. Planting kan være aktuelt. Plantes det feil så kan 
imidlertid tiltaket føre til mer erosjon og andre problemer. 
Rapport/detaljplan med forslag til tiltak skal utarbeides 
av Norconsult innen påske 2024. 
 
Miljørådgiving – pågående og planlagt aktivitet 
BK orienterte om miljørådgivingen i 2023 og planlagt 
rådgiving i 2024. Individuell rådgiving ble i 2023 
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gjennomført til grunneiere/brukere med arealer som 
grenser til Storgrava. 18 av 20 takket ja til tilbudet. 
Individuell rådgiving skal gjennomføres til 
grunneiere/brukere langs Bølstadbekken i løpet av 
våren. Rådgivingen finansieres av PURA og Klima- og 
miljøprogrammet, og skal gjennomføres av NLR. 
 
Morsa har søkt statsforvalteren og fylkeskommunen om 
midler til gruppe-rådgiving som skal tilbys alle bønder i 
Follo-kommunene. Dersom søknadene innvilges er det 
aktuelt å gjennomføre rådgivingen i 2025.    
 
Status RMP, SMIL, drenering 
BK orienterte om status for tilskuddsordningene. Se 
vedlagte presentasjon. Det er en gledelig økning i 
søknad om RMP-midler. Bevilgningen har økt, og 
tilskuddssatsene ble høyere enn antatt i utbetalingene 
som ble foretatt i februar. SMIL-midlene som ble bevilget 
til Follo-kommunene i 2023 ble brukt opp. Tildelingen for 
2024 er på 2 millioner kroner. Søknadsmengden for 
tilskudd til drenering har økt markant etter at 
tilskuddssatsene økte i 2023. Tildelingen i 2024 er svært 
lav, Follo-kommunene er tildelt kun 1,58 millioner kroner 
til drenering i 2024. Dette er langt mindre enn det som 
det allerede er søkt om så langt i år. 

 

3 Handlingsplan 
landbruk – drøfting 
av aktiviteter 

AIS presenterte forslag til oppdatert handlingsplan, og 
inviterte til drøfting av aktivitetene. Temagruppa 
konkluderte på videre arbeid for følgende aktiviteter: 

• Erosjonsreduserende tiltak i Storgrava 

• Vedlikeholde erosjonssikring av Skuterudbekken 

• Vedlikeholde erosjonssikring av Skibekken 
 

Arbeidsgruppa gav en rekke innspill til et potensielt 
initiativ med formål å øke kompetansen og innsatsen 
blant bønder for et mer miljøriktig jordbruk. Grunnlaget 
for initiativet er behovet for økt innsats for å redde 
Oslofjorden, og midler til tilskuddsordninger og 
strategiske satsinger som Akershus fylkeskommune 
stiller til disposisjon for å oppnå en renere Oslofjord. 
Landbrukskontoret tar en drøfting med Morsa før vi går 
videre i å utvikle initiativet. 
 
Tiltaket «Øke kunnskapen blant bønder om ny 
miljøteknologi og dyrkingsmetoder i korndyrking», som 
var foreslått fjernet, legges inn i handlingsplanen igjen. 
 
Landbrukskontoret oppdaterer handlingsplanen i tråd 
med innspill og konklusjoner i møtet. 

AIS 

4 Nytt fra 
Statsforvalteren 

• Statsforvalteren arrangerer et webinar om 
kontrollplan og risikobasert kontroll for PT, RMP og 
regionale miljøkrav fredag 8. mars  

• Oppdatert RMP-veileder med foreløpige satser for 
2024 skal publiseres før påske. Det blir ingen store 
justeringer. Kombinasjonstabellen er tilbake.  

MSØ 
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5 Nytt fra PURA  AB orienterte om følgende saker: 
- Reguleringsfiske i Østensjøvann: 
Resultatrapport med miljøoppfølgingsprogram sluttføres 
i disse dager. Orientering om hovedpunktene i 
rapporten. Sendes temagruppen når den er klar. 
 

- Sjøfartsdirektoratets forslag til forskrift om forbud mot 
tømming av septik fra fritidsbåter i Oslofjorden: 
Orientering om forslaget. PURA sender en uttalelse. 
 

- Rullering av regionale vannforvaltningsplaner med 
tiltaksprogram – oppstart av arbeidet: 
Orientering om status. 
 

- PURA på rundtur i kommunestyrer (Ås, Nesodden og 
Nordre Follo) og utvalg (Frogn) vår/forsommer 2024: 
Orientering om tidsplanen for rundturen. 
 

- Årsmelding for PURA 2024: 
Oppfordring til alle om å lese årsmeldingen, som gir et 
raskt overblikk i hvordan vi jobber. 

AB 

6 Eventuelt 
 

Ingen saker.  

7 Neste møte 19. juni. Vi legger opp til befaring, og kommer tilbake til 
tid og sted. 

AIS 

 


